ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №__

для обеспечения муниципальных нужд Серовского городского округа

по приобретению спортивного инвентаря для муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы
г. Серов

Свердловская область

                     "___" ________  2011 г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа, именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Силенко Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,   и ______________________________________________________________, как победитель запроса котировок, являющийся субъектом малого предпринимательства, именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице___________________________________________, действующего  на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

      В соответствии с Протоколом оценки и сопоставления котировочных заявок от           «__» _____ 2011г. № ___, проведенного в  муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школе
1.1. Предметом настоящего муниципального контракта является поставка  Поставщиком спортивного инвентаря для хоккейных команд МОУ ДОД ДЮСШ (именуемого в дальнейшем Товар), указанного в Спецификации поставляемого товара  (приложение № 1), настоящего контракта и являющийся его неотъемлемой частью, в сроки, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта.

1.2. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Товара, предусмотренного в пункте 1.1. настоящего контракта, а Заказчик обязуется его оплатить.

1.3. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно отгрузить Товар.
2. Наименование и количество поставляемой продукции

2.1. Количество, развернутая номенклатура (ассортимент) товара поставки определяется согласно котировочной документации МОУ ДОД ДЮСШ, которая становится неотъемлемой частью настоящего Контракта и указывается в перечне (приложение №1).

2.2. Поставщик  гарантирует  качество  поставляемого товара в течение ___ лет с момента ______________________________.

2.3. До подписания настоящего муниципального контракта Поставщик предъявляет поставщику сертификаты соответствия на поставляемый Товар.

2.4. Поставка товара, его погрузка и разгрузка осуществляется силами и транспортом Поставщика.

2.5. Место доставки товара: 624992, Свердловская область, г. Серов,  ул. Каквинская, д. 3.
3. Цена и порядок расчетов за товар

3.1.  Заказчик оплачивает поставленный  Поставщиком  товар   по цене, указанной в котировочной заявке Поставщика. Общая стоимость товаров составляет __________ (_______) рублей. Срок действия данной цены устанавливается до окончания действия Контракта. Цена является фиксированной на протяжении всего срока выполнения контракта,  указана в российских рублях, за исключением случая снижения цены муниципального контракта по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ  и иных условий исполнения муниципального контракта.

3.2. В цену настоящего муниципального контракта включены расходы на _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

3.3. Оплата товара производится путем безналичного расчета: безналичный расчет, в течение 20 банковских дней в соответствии с бюджетной сметой расходов Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы после выполнения Поставщиком своих обязанностей по контракту, на основании счета-фактуры и подписанной накладной.

Поставщик предоставляет документы в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 19.01.1998 г. № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров».

4. Порядок приемки товара.

4.1. Приемка товара по количеству от органа транспорта (поставщика, перевозчика) осуществляется в следующем порядке:

4.1.1. В целях сохранности товаров при поставках и создания условий для своевременной и правильной их приемки Заказчиком  Поставщик обязан обеспечить:

- строгое соблюдение установленных правил упаковки и затаривания товаров, маркировки и опломбирования отдельных мест;

- точное определение количества отгруженных товаров (веса, количества и т.п.);

- при отгрузке товаров в упакованных или затаренных местах - вложение в каждое тарное место предусмотренного стандартом, техническими условиями, иными обязательными правилами или договором документа (упаковочного ярлыка, кипной карты и т.п.), свидетельствующего о наименовании и количестве товаров, находящихся в данном тарном месте;

- четкое оформление отгрузочных и расчетных документов, соответствие указанных в них данных о количестве товаров фактически отгружаемому количеству, своевременную отсылку этих документов получателю в установленном порядке;

- строгое соблюдение действующих на транспорте правил сдачи грузов к перевозке, их погрузки и крепления;

- систематическое осуществление контроля за работой лиц, занятых определением количества отгружаемого товара и оформлением отгрузочных и расчетных документов.

4.2. Приемка Товара осуществляется Заказчиком.

4.3. Приемка Товара производится в здании Заказчика в день поставки Товара Поставщиком.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Обязанности Заказчика:

5.1.1. Заказчик обязан обеспечить приемку Товара по количеству в точном соответствии со стандартами, техническими условиями, настоящим Контрактом.

При приемке Товара от Поставщика Заказчик в соответствии с действующими на транспорте правилами перевозок грузов обязан проверить, обеспечена ли сохранность, количество, соответствие наименования товара при перевозке.

5.2. Обязанности Поставщика:

5.2.1. Поставщик обязан своевременно поставить товар Заказчику и обеспечить качество поставляемого товара согласно сертификатам соответствия;

5.2.2. Во всех случаях, когда при приемке товара от Поставщика устанавливается, что товар ненадлежащего качества, то Поставщик обязан заменить данный товар на качественный товар в течение 5 дней.

6. Имущественная ответственность

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по контракту стороны несут следующую ответственность:

6.1.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим Контрактом срок Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 процентов  от общей суммы контракта за каждый день просрочки, недопоставки до полного исполнения обязательства, но не менее 0,003 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки.

6.1.2. За просрочку оплаты товара, несвоевременное перечисление предварительной оплаты администрация Серовского городского округа несет ответственность перед Поставщиком в соответствии с  действующим законодательством РФ.

7. Срок действия контракта

7.1. Срок поставки товара: с момента подписания муниципального контракта до «__» ____ 2011г.

7.2. Настоящий Контракт заключен на период с  "___" ________  2011 г. до "___" __________ 2011г.
8. Заключительные положения

8.1. Изменение условий Контакта, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством.

8.2. По требованию одной стороны Контракт может быть изменен или расторгнут по решению суда в случаях нарушения одной стороной условий Контракта.

8.3. Споры, возникающие при заключении и исполнении настоящего Контракта, рассматриваются арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий.

8.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством.

9. Юридические адреса, реквизиты сторон:

Поставщик:

                          Заказчик:

_____________________

                         Муниципальное образовательное учреждение
______________________                                        дополнительного образования детей
______________________                                        детско-юношеская спортивная школа
______________________                                        Адрес: Свердловская обл., г. Серов,
______________________                                        ул. Каквинская, д. 3, тел. 5-42-43, 5-44-41

  ИНН  6632016528,  КПП 663201001

  р/с ___________________________________

  в _____________________________________
Поставщик:                                                            Заказчик:
______________/___________/                          _____________/___________/
 М.П.                                                                          М.П.
                                                                                                       Приложение №1
к муниципальному контракту

от «___»_______2011 г. № ____
Спецификация поставляемого товара

	№ п/п
	Наименование товара

	Краткие характеристики поставляемого товара
	Коли - чество
	Цена товара за 1 ед. изм.,            руб.
	Стоимость товара,
Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Клюшка игрока профессиональная Reebok 10 или эквивалент
	(длина  60 дюймов,  сделана из углепластика, вес 450 гр., покрытие GRIP – резиновое покрытие,  с левым загибом угол 19)

А)  Техническая характеристика крюка: крюк композитный, технология
Pure Fiber.

Б)  Техническая характеристика рукоятки: рукоятка композитная,
технология Sicki ck  II TECHNOLOGY,  жесткость  рукоятки – 100 FLEX.
	7 шт.

	2
	Клюшка игрока профессиональная Reebok 10 или эквивалент
	(длина  60 дюймов,   сделана из углепластика, вес 450 гр.,  покрытие GRIP – резиновое
покрытие,   с правым загибом угол 19)

А)  Техническая характеристика крюка: крюк композитный, технология
Pure Fiber.

Б)  Техническая характеристика рукоятки: рукоятка композитная,
технология Sicki ck  II TECHNOLOGY,  жесткость  рукоятки – 100 FLEX.
	3 шт.

	3
	Клюшка игрока профессиональная Reebok 10 или эквивалент
	(длина  60 дюймов,   сделана из углепластика, вес 450 гр., покрытие GRIP – резиновое
покрытие,   с левым загибом угол 17)

А)  Техническая характеристика крюка: крюк композитный, технология
Pure Fiber.

Б)  Техническая характеристика рукоятки: рукоятка композитная,
технология Sicki ck  II TECHNOLOGY,  жесткость  рукоятки – 100 FLEX.
	5 шт.

	4
	Клюшка вратаря профессиональная BAUER X  PRO или эквивалент
	(длина 27 дюймов,
применено углеродное волокно, вес 750 гр., покрытие GRIP – резиновое покрытие) шт.

А)   Технические характеристики крюка:  крюк композитный

Б)   Технические характеристики рукоятки:  рукоятка композитная,
прорезиненная технология Grip,   высота рукоятки 67 см.

	5 шт.

	ИТОГО:

Данная таблица заполняется с учетом предложений участника размещения заказа, с которым заключается муниципальный контракт.

От Заказчика

Должность _______________________________________
[Ф.И.О. представителя]
__________________________

М.П.

От Поставщика

Должность _______________________________________
[Ф.И.О. представителя]
__________________________